बोली Ůˑुत करने का तरीका केवल ऑनलाइन मोड 

बोली की अनुमािनत लागत रािश Ŝ. 11,98,800/- (ƶारह लाख अǧानवे हजार आठ सौ Ŝपये 
माũ) 

जीईएम पोटŊल पर बोली अपलोड करने की ितिथ 01.12.2025 
बोलीदाताओ ंȪारा बोिलयां जमा करने की अंितम ितिथ 
और समय 22.12.2025 09:00 hrs 

बयाना रािश जमा 23976/- (तेईस हजार नौ सौ छहȅर Ŝपये माũ) (िनिवदा 
मूʞ का 2%) 

ई-तकनीकी बोली खोलने की ितिथ और समय 22.12.2025 09:30 hrs 
बोली दˑावेज की लागत शूɊ 
˕ान कायाŊलय अधीƗक डाकघर, बˑी मǷल बˑी – 272001 
बोली-पूवŊ सʃेलन की ितिथ और समय 11.12.2025 & 1000 hrs 
आवʴक वाहनो ंकी संƥा और अविध 01 (एक) वाहन और 02 (दो) वषŘ के िलए

[...]

वािणİǛक पेटŌ ोल/डीजल/सीएनजी वाहनो ंको िकराये पर लेकर डाक पįरवहन के िलए अनुबंध की शतŒ 

इǅुक पƗो ंको िनɻिलİखत शतŘ पर ˢयं वाहन उपलɩ कराने मŐ सƗम होना चािहए: 

1. चार पिहया मोटर वाहन जो तीन वषŊ से अिधक पुराने न हो,ं अथाŊत वाहन अƃूबर 2022 को या उसके बाद 
पंजीकृत होने चािहए और उनकी भार वहन Ɨमता 1000 (एक हजार) िकलोŤाम से कम और 2499 (दो 
हजार चार सौ िनɊानवे) िकलोŤाम से अिधक न हो, िजसमŐ एक डाक अिधकारी के याũा करने के िलए बैठने 
की ʩव˕ा हो। आवʴकता पड़ने पर 3-4 सश˓ गाडŊ एˋॉट्Ŋस के याũा करने के िलए बैठने की ʩव˕ा 
होनी चािहए। सफल बोलीदाता को िनिवदा देने के 30 िदनो ंके भीतर वाहन की बॉडी को जलरोधी धातु की

[...]

वाहन समझौते पर हˑाƗर करने की ितिथ से िदए गए समय साįरणी के अनुसार बˑी डाक मंडल मŐ बˑी 

Ůधान डाकघर के अंतगŊत आने वाले उप डाकघरो ंके भीतर चलŐगे, िजसमŐ समझौते के खंड 17 के Ůावधानो ं
तथा अनुलưक-II मŐ िदए गए िववरण लागू होगें, जो िविभɄ पįरİ˕ितयो ंके आधार पर िभɄ हो सकते हœ। 

बयाना रािश: 

4. बोली सुरƗा (ईएमडी): 

(i) बोली सुरƗा Ŝ. 23976/- (तेईस हजार नौ सौ छहȅर Ŝपये माũ) (िनिवदा मूʞ का 2%) अधीƗक डाकघर 
बˑी के पƗ मŐ िडमांड डŌ ाɝ/बीमा जमानत बांड के ŝप मŐ होगी तथा मूल िडमांड डŌ ाɝ/बीमा जमानत 
बांड को 22.12.2025 0900 बजे तक अधीƗक डाकघर बˑी संभाग बˑी के कायाŊलय मŐ भौितक ŝप 
से जमा करना होगा। ˋैन की गई Ůित को अपनी िनिवदाओ ंकी तकनीकी ई-बोली के साथ अपलोड